2025年６月 27日

各 位

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である SBI ホールディングス株式会社（以下、「SBI ホールディングス」といいま

す。）について、支配株主等に関する事項は下記の通りとなりますので、お知らせいたします。

記

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025年３月 31日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

SBIホールディングス

株式会社

その他の

関係会社

直接所有分 37.12%

株式会社東京証券取引所

プライム市場
合算対象分 0.00%

計 37.12%

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社グループは、「Change People、Change Business、Change Japan」をミッションに掲げ、「生産性を

CHANGE する」というビジョンのもと、人口減少に直面する日本を持続可能な社会にすべく、デジタル技術

の活用をコアコンピタンスとして地方創生を実現するために様々な事業を行っております。

 こうした中、当社グループと SBI グループの相互の強みを活かし、金融×自治体×地域企業に対する活

性化支援の掛け算を通じて、地方創生を成し遂げる唯一無二の企業グループへ進化することを目的として、

2022年 3月より SBIホールディングスと資本業務提携契約を締結いたしました。

SBI ホールディングスとは地方自治体や地方の企業に対する DX 推進、M&A やカーボンクレジット事業等

の分野で緊密な協力関係を保ちながら事業を進めておりますが、当社事業活動における制約はなく、独自

の意思決定で経営判断を行っております。

また、当社代表取締役兼執行役員社長の福留大士が SBI ホールディングスの連結子会社である SBI 地方

創生サービシーズ株式会社の代表取締役社長を兼務しておりますが、SBI ホールディングスから当社へ役

員の派遣等はなく、取締役会での決議について SBIホールディングスの影響を受けておりません。

以上により、当社は同社から一定の独立性が確保されているものと認識しております。

３. 支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

以  上

会 社 名 株 式 会 社 チ ェ ン ジ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役兼執行役員社長  福留 大士

  （コード番号：3962    東証プライム）

問合せ先 取締役兼執行役員ＣＦＯ    山田 裕

 （TEL.03-6435-7347）